
Zápis z jednání Komise dopravní 
 
 
Datum: 14.3.2024 
 
 
Účast: J. Hošna, M. Hrudka, J. Bouše, L. Martínek, P. Štanc, R. Smetana 
(komise je usnášení schopná/ přítomni: 6 členů z 8 členů) 
 

 omluveni: M. Buršík, V. Švenda 
 
 
Hosté:  V. Karpíšek 
 J. Vomáčka 
 P. Bureš 
  
 
Koordinátor: M. Nuslová 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Informace o připravovaných projektech na rekonstrukce vnitrobloků 
4. Různé  
5. Závěr 

 
 
ad 1) Zahájení dopravní komise, přivítání hostů 
 
ad 2) Schválení programu jednání: Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdrželo se 
 
ad 3) Informace o připravovaných projektech na rekonstrukce vnitrobloků  
Členové dopravní komise jsou p. Burešem seznámeni s aktuálními připravovanými projekty na rekonstrukce vnitrobloků. 

1. Plánována rekonstrukce vnitrobloku - ul. Riegrova. 
Projekt počítá s novými nástupními plochami pro hasiče, celkovou revitalizací vnitrobloku, zachování prostoru 
pro sport i aktivity pro děti. Plánovaná realizace je na rok 2025. V tomto projektu je projektová dokumentace 
již rozpracována a dochází ke schvalování stavebního povolení.  

2. Plánová rekonstrukce vnitrobloku – Čertův pahorek 
U této rekonstrukce je již zažádáno o stavební povolení. 

3. Vypracována studie na rekonstrukci vnitrobloků v ul. Legionářů + E. Beneše, A Dvořáka 
Realizace se bude plánovat podle priorit a rozpočtu města.  

4. Vypracována studie na rekonstrukci vnitrobloků a návrhu na změnu dopravního režimu v ul. 28. října, která 
má 5 navržených variant. 

5. Vypracována studie vnitrobloku „Špalíčku“, která má 2 varianty. 
6. V roce 2015 na žádost IZS byla vypracována studie nástupních ploch pro hasiče po městě Příbram. 

 
Vzhledem k rozsahu všech projektu navrhuje p. Karpíšek příští setkání dopravní komise v terénu, aby si členové 
dopravní komise na místě zmapovali terén. P. Bureš zašle členům dopravní komise do dalšího setkání podklady 
projektových dokumentací na výše zmíněné vnitrobloky. 
P. Bureš a p. Hrudka upozorňují členy dopravní komise na dlouhé lhůty realizace, a to především v projektech, kde jsou 
plánovány přeložky inženýrských sítí. P. Hrudka uvádí, že např. v ulici Gen. Khola trvala přeložka ČEZ několik měsíců. 
P. Bureš upozorňuje členy dopravní komise, že i ostatní majitelé sítí mají takto dlouhé lhůty přeložek. U některých 
projektů nemá město doposud vypořádány majetkové vztahy, které opět prodlužují celou dobu realizace projektu. Jako 
příklad uvádí p. Bureš návrh nového parkoviště pod hypernovou u DPS, kde by bylo možné stávající místa navýšit o 
kapacitu zhruba cca 40 nových parkovacích míst, ale vzhledem k různým přeložkám sítí by byl dlouhý nejen čas 
realizace, ale předpokládaná hodnota projektu byla odhadnuta na cca 40 miliónu korun.  
 
Ad 4) Různé  
p. Karpíšek seznamuje členy dopravní komise s návrhem smart přechodů, o kterých jedná město s Policií ČR. Jeden 
z návrhů je umístění smart přechodu v ul. Zábořská, druhý návrh je v ul. Žežická.  
P. Hrudka a p. Karpíšek seznamují členy dopravní komise s možnými variantami záměru vybudování nového parkoviště 
v ul. Drkolnovská, se kterým nesouhlasí místní obyvatelé.  
Členové dopravní komise navrhují, aby se při dalších realizací projektů již automaticky dávaly do staveb chráničky pro 
nové možné kabely. P. Bureš vysvětluje, že tento problém není jednoduchý, protože chráničky jsou různých typů a 
rozměrů. Je třeba správně vydefinovat, jaké chráničky by se měly případně používat. 
p. Karpíšek seznamuje členy dopravní komise s cenovou politikou parkovacího domu u nádraží. 



Dále p. Karpíšek seznamuje členy dopravní komise s proběhlým memorandem okolo parkovacího domu v ul. Milínská 
a seznamuje členy dopravní komise s vizí realizace parkovací koncepce. 
 
ad 5) Závěr 
Členové dopravní komise se shodli na setkání v terénu dne 18.4.2024 od 17.00 hod na parkovišti „vedle Diama“. 
P. Karpíšek poprosil členy dopravní komise o návrh umístění informačních naváděcích cedulí, které mají být umístěny 
na vjezdech do města a navádět řidiče na volná parkovací místa na P+R parkovištích.  
 
Datum: 10.4.2024 
Zapsal/a/: M. Nuslová 
Podpis: 
 
 
Předseda komise: M. Buršík 
Podpis: 
 
 
 
Členové komise: J. Hošna, M. Hrudka, J. Bouše, L. Martínek, P. Štanc, R. Smetana 
 
Podpis: 


